
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 
Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
    

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Fundamentação Legal:  Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
      Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de   06/07/2012 

 

PROCESSO:   187/2022 

DISPENSA:   046/2022 

CONTRATADA:  CLÍNICA TERAPÊUTICA EQUILIBRIO DIVINA PROVIDÊNCIA LTDA - 

CNPJ: 40.440.387/0001-11 

OBJETO: Contratação de empresa para internação compulsória de paciente, acolhimento e 
tratamento de dependência alcoólica em clínica terapêutica, conforme decisão judicial 5001091-
18.2022.8.13.0556, nos termos do Art. 24, Inciso IV da Lei Federal no 8666/93. 

 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 EXAME TOXICOLÓGICO Serv. 01 130,00 130,00 

02 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CLÍNICA TERAPÊUTICA. 
DISPONIBILIZAR VAGA PARA ACOLHIMENTO E TRATAMENTO DE 
DEPENDÊNCIA QUIMICA. (PACIENTE MARCOS INÁCIO 
COUTINHO) SERVIÇO OFERTANDO: I CINCO REFEIÇÕES 
DIÁRIAS. II ACOMPANHAMENTO DIÁRIO MULTIPROFISSIONAL 
COM: ENFERMEIRO NÍVEL SUPERIOR; TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM; ASSISTENTE SOCIAL; PSICÓLOGO; 
ACOMPANHAMENTO PSIQUIÁTRICO; MÉDICO CLÍNICO GERAL; 
TÉCNICOS EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA; IGREJAS DE VÁRIAS 
DENOMINAÇÕES DOGMÁTICAS TRÊS VEZES POR SEMANA; 
AMBIENTE PROTEGIDO E SAUDÁVEL PROPÍCIO PARA 
RECUPERAÇÃO DO INDIVIDUO. ALÉM DO ATENDIMENTO NO 
CAPS AD 

Mês 6.0 1.400,00 8.400,00 

03 
SERVIÇO DE REMOÇÃO DO PACIENTE MARCOS INÁCIO 
COUTINHO DO MUNICÍPIO DE RIO PARDO DE MINAS PARA A 
CIDADE DE MONTES CLAROS 

Km 550 2,50 1.375,00 

04 
TAXA DE ADMISSÃO PARA INTERNAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DEPENDÊNCIA QUIMICA  DO MARCOS INÁCIO COUTINHO Taxa 1.0 1.600,00 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 11.505,00 (onze mil, quinhentos e cinco reais). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.01.03.10.302.15.2067.33903900  FICHA: 1401 
 

VIGÊNCIA:  26 de outubro de 2022 a 26 de abril de 2023. 
 

CONTRATO:  225/2022. 
 

Rio Pardo de Minas – MG, 26 de outubro de 2022. 

 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
Presidente - Comissão Permanente de Licitação 


